DE
Betriebsanleitung
Druckmessumformer für Schifffahrt und Offshore
in Ex-Bereichen
DX14A-DMK 456, DX14A-DMK 458,
DX19-DMK 457, DX19-DMP 457
Zentrale

Die Adressen unserer Auslandsvertretungen finden Sie unter
www.bdsensors.de. Außerdem werden Ihnen auf unserer
Homepage Datenblätter, Betriebsanleitungen, Bestellschlüs-
sel und Zertifikate zum Download angeboten.
Inhaltsverzeichnis
1. Allgemeines
2. Produktidentifikation
3. Montage
4. Besonderheiten in Ex-Bereichen
5. Elektrische Installation
6. Erstinbetriebnahme
7. Außerbetriebnahme
8. Wartung
9. Service/Reparatur
10. Entsorgung
11. Garantiebedingungen
12. Konformitätserklärung / CE
13. Fehlerbehebung
1. Allgemeines
1.1 Informationen zur Betriebsanleitung
Diese Betriebsanleitung gibt wichtige Informationen zum
sachgemäßen Umgang mit dem Gerät. Lesen Sie diese
Betriebsanleitung deshalb vor Montage und Inbetriebnahme
genau durch.
Halten Sie sich an Sicherheitshinweise und Handlungs-
anweisungen die in dieser Betriebsanleitung aufgeführt
werden. Zusätzlich sind die geltenden Unfallverhütungsvor-
schriften, Sicherheitsbestimmungen sowie landesspezifische
Installationsstandards und die anerkannten Regeln der
Technik einzuhalten.
Beachten Sie für Installation, Wartung und Reinigung des
Gerätes unbedingt die einschlägigen, den Explosionsschutz
behandelnden Verordnungen und Bestimmungen
(VDE 0160, VDE 0165 bzw. EN 60079-14) sowie die UVV.
Die Konstruktion erfolgte unter Anwendung der Normen:
DX14A: EN60079-0:2012+A11:2013, EN60079-11:2012
DX19:  EN60079-0:2012+A11:2013
 EN60079-11-2012
 IEC 60079-0: 2011 Edition 6
 IEC 60079-11: 2011 Edition 6
 IEC 60079-26: 2006 Edition 2
Diese Betriebsanleitung ist Bestandteil des Gerätes und ist in
unmittelbarer Nähe des Einsatzortes für das Personal
jederzeit zugänglich aufzubewahren.
– Technische Änderungen vorbehalten –
1.2 Verwendete Symbole
 GEFAHR! – gefährliche Situation, die zum Tode oder zu
schweren Verletzungen führen kann
 WARNUNG! – möglicherweise gefährliche Situation, die
zum Tode oder zu schweren Verletzungen führen kann
 VORSICHT! – möglicherweise gefährliche Situation, die
zu geringfügigen oder leichten Verletzungen führen
kann
! VORSICHT! – möglicherweise gefährliche Situation, die
zu Sachschäden führen kann
 HINWEIS – Tipps und Informationen für den Anwender
um einen störungsfreien Betrieb sicherzustellen
1.3 Zielgruppe
 WARNUNG! Um Gefährdungen des Bedienpersonals
und Schäden am Gerät auszuschließen, müssen die
beschriebenen Arbeiten von qualifiziertem Fach-
personal durchgeführt werden.
1.4 Haftungsbeschränkung
Bei Nichtbeachtung der Betriebsanleitung, unsachgemäßer
Verwendung, Veränderung oder Beschädigung des Gerätes
übernimmt der Hersteller keine Haftung.
1.5 Bestimmungsgemäße Verwendung
- Die Druckmessumformer DMK 456, DMK 457,
DMK 458 und DMP 457 wurden für typische Applikatio-
nen im Bereich der Schifffahrt bzw. in Offshore-Anlagen
entwickelt. Sie eignen sich für die Messung von Flüs-